1º A Instrução Normativa RFB nº 680, de 2 de outubro de 2006, passa a
vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 13.
...............................................................................................................................

I - R$ 115,67 (cento e quinze reais e sessenta e sete centavos) por DI ou
Duimp;

II - R$ 38,56 (trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos) para cada adição
de mercadoria à DI ou Duimp, observados os seguintes limites:

a) até a 2ª adição - R$ 38,56 (trinta e oito reais e cinquenta e seis